

**Lucrari de reparatie capitala a Casei de  
Cultura si amenajarea terenului aferent pe  
imobilul/terenul cu nr.cadastral  
3153109019,mun.Chisinau  
com.Stauceni,s.Gianul Nou,str.M.Eminescu**

7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-3

### Rețele de Apa si Canalizare

Valoarea de deviz 17 453,820 lei

Intocmit in prețuri curente 10.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1.Apeduct A1,T3,T4</b>				
1	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava polipropilena $\phi 20 \times 2,0$	m	25,000	30,903 9,085	772,575 227,115
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	25,000	8,075 8,075	201,880 201,880
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	25,000	2,523 2,523	63,087 63,087
4	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Furtun termoizolant diam20*9	m	25,000	23,721 17,665	593,026 441,613

1	2	3	4	5	6	7
5	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" /Robinet sferic diam 25	buc	1,000	112,587 14,132	112,587 14,132
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Robinet sferic diam 20	buc	10,000	98,898 11,608	988,981 116,081
7	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	74,011 15,141	444,066 90,846
		<b>Total Capitolul 1.1.Apeduct A1,T3,T4 Inclusiv salariu</b>				<b>3 176,202 1 154,754</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2.Utilaj</b>				
8	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	847,435 93,369	2 542,306 280,108
9	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	1 082,307 211,974	3 246,922 635,922
		<b>Total Capitolul 1.2.Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>5 789,228 916,030</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Canalizare menajera C1</b>				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tub din PP diam100)	m	10,000	60,460 16,150	604,604 161,504
11	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	10,000	43,783 26,244	437,834 262,444
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	7,000	33,578 12,618	235,043 88,323

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm (Tub din PP diam 50				
13	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,000	39,229 21,702	235,372 130,213
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	7,000	2,524 2,524	17,665 17,665
15	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	10,000	3,533 3,533	35,329 35,329
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45*PP diam.100	buc	4,000	59,980 16,151	239,922 64,602
17	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45*PP diam50	buc	3,000	27,387 12,617	82,162 37,852
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45*PP diam.100	buc	6,000	35,712 14,132	214,270 84,790
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45*PP diam.50	buc	9,000	23,712 14,132	213,404 127,184
20	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	73,129 19,179	73,129 19,179
		<b>Total Capitolul 1.3. Canalizare menajera C1 Inklusiv salariu</b>				<b>2 388,734 1 029,085</b>
		<b>Total Capitolul 1.Lucrari tehnico-</b>				<b>11 354,164</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>sanitare</b>				<b>3 099,869</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				

		Cheltuieli directe	lei		11 354,164
		Asigurarea sociala	24,00 %		743,969
		Transportarea materialelor	6,00 %		494,811
		Total	100,00 +		12 592,944
		Cheltuieli de regie	10,00 %		1 259,294
		Total	100,00 +		13 852,238
		Beneficiu	5,00 %		692,612
		Total	100,00 +		14 544,850
		TVA	20,00 %		2 908,970
		<b>Total deviz:</b>			<b>17 453,820</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>			<b>3 099,869</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)